
Bitva o 1.kuželkářskou ligu pokračuje, 
Jičín vedl v Sadské 3:1, ale nakonec podlehl 3:5 

 
Předposledním jednadvacátým kolem pokračovala 2.kuželkářská liga mužů a ani to nerozhodlo o 
postupujícím do nejvyšší soutěže, i když Jičín k tomu neměl v Přelouči daleko. Ale nakonec domácí 
Sadská vzájemné utkání zvrátila ve svůj prospěch, dostává se do čela tabulky a nutí tím jičínské  hráče 
v posledních dvou utkáních být stoprocentně úspěšnými. Sice mají v obou zápasech výhodu domácí 
dráhy, ale to v tomto ročníku zase tak moc neznamená. Porážka Náchoda v Hořicích znamená 
definitivu sestupu pro toto družstvo a tak ani prohra Konstruktivy v utkání s Trnovany domácí zase tak 
nebolela.  
 
Jičín přitom dokonale využil slabší první poloviny domácích hráčů a na poměrně těžké kuželně 
v Přelouči se ujal ve dvou třetinách utkání vedení 3:1! A mohlo být ještě veseleji, když hned úvodní a 
zároveň nejkvalitnější duel celého zápasu ztratil Jan Bína až po velkém boji s Alešem Košnarem o 
pouhé 4 kuželky 570-574. Uspěli však Jiří Drábek 541-517, nejlepší hráč celého zápasu Pavel Kaan 
580-537 a po třech drahách měl jistý bod i Ladislav Beránek, který však v koncovce nakonec 7 
kuželek na svého soupeře ztratil 531-538. Za více než nadějného stavu 3:1 tak Jičín držel před 
závěrečnými souboji hodně nadějný náskok 56 kuželek!  
 
Vidina první ligy byla již doslova nadosah. Poslední krok však bývá nejtěžší. Tyto byť podvědomé 
myšlenky zčásti svázaly mysl a ruce dotahováků SKK Jičín, kteří né a né se dostat do své tradiční hry. 
Trápil se jak Jaroslav Soukup, který podlehl Tomáši Bekovi 527-567, tak Lukáš Vik, který nakonec 
přepustil své místo Josefu Vejvarovi, ale ani tento impuls nedokázal zastavit nápor domácích. Václav 
Schejbal dokonale využil slabého dne tohoto jičínského dua a nakonec výhrou 551-504 pomohl otočit 
skóre zápasu z 1:3 na 5:3 pro domácí KK SDS Sadská, který tak ještě živí teoretickou naději na postup 
do nejvyšší soutěže. Musí však již doufat v zaváhání jičínských. 
 
Hráče Jičína dělí od nejvyšší soutěže dvě překážky – dvě vítězství. V tom prvním jim bude stát v cestě 
v dohrávaném utkání 20.kola tým Bohušovic, tedy celek, který jako první v této sezóně dokázal na 
podzim družstvo SKK Jičín porazit! Utkání začíná na kuželně v Lipách v sobotu 4.dubna od 12.hodin 
a o týden později 11.4. od 14 hodin poté třetí tým tabulky Lokomotiva Tábor. Přijďte fandit – 
občerstvení zajištěno! 
 

 KK SDS Sadská 3284 5:3 3253 SKK Ji čín (13:11) 

 KOŠNAR Aleš 574 2:2 570 BÍNA Jan 
 PEŠEK Václav + SVOBODA  517 2:2 541 DRÁBEK Jiří 
 SCHEJBAL Martin 537 1:3 580 KAAN Pavel 
 RENKA Jan 538 1:3 531 BERÁNEK Ladislav 
 SCHEJBAL Václav 551 4:0 504 VIK Lukáš + VEJVARA Josef 
 BEK Tomáš 567 3:1 527 SOUKUP Jaroslav 

2.KLM A 
KK Lokomotiva Tábor -  TJ Sokol Benešov 7:1 3444-3256 (18:6) 28.03. 

KK SDS Sadská -  SKK Jičín 5:3 3284-3253 (13:11) 28.03. 

SKK Bohušovice -  SKK Rokycany B 6:2 3216-3035 (14,5:9,5) 28.03. 

KK Konstruktiva Praha  -  KK Hvězda Trnovany 2:6 3259-3304 (11:13) 28.03. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  TJ Sokol Duchcov 5:3 3337-3320 (13:11) 28.03. 

SKK Hořice -  Náchod - TJ Červený Kostelec 5:3 3475-3403 (14:10) 28.03. 

Tabulka: 
 1. KK SDS Sadská  21 14 2 5 103,5:64,5 261,0:243,0 3407 30 



 2. SKK Jičín  20 14 1 5 96,0:64,0 255,5:224,5 3374 29 
 3. KK Lokomotiva Tábor  21 13 0 8 99,0:69,0 274,5:229,5 3335 26 
 4. KK Hvězda Trnovany  21 12 2 7 98,0:70,0 278,5:225,5 3382 26 
 5. SKK Rokycany B 21 12 1 8 96,5:71,5 261,5:242,5 3295 25 
 6. SKK Hořice  21 12 1 8 88,5:79,5 262,0:242,0 3355 25 
 7. SKK Bohušovice  20 12 0 8 87,5:72,5 250,0:230,0 3300 24 
 8. TJ LokoČeské Velenice  21 9 3 9 89,0:79,0 269,5:234,5 3354 21 
 9. TJ Sokol Duchcov  21 9 1 11 82,5:85,5 257,5:246,5 3336 19 
 10. KK Konstruktiva Praha   21 6 0 15 60,0:108,0 215,5:288,5 3268 12 
 11. Náchod - TJ Č.Kostelec   21 4 0 17 60,5:107,5 228,0:276,0 3268 8 
 12. TJ Sokol Benešov  21 2 1 18 39,0:129,0 186,5:317,5 3189 5 
 

Nejbližší zápasy:  

20. kolo 

04.04.15 so 12:00 SKK Jičín - SKK Bohušovice 

22. kolo 

11.04.15 so 10:00 TJ Sokol Benešov - SKK Hořice 
11.04.15 so 10:00 KK Hvězda Trnovany - SKK Bohušovice 
11.04.15 so 10:00 SKK Rokycany B - KK SDS Sadská 
11.04.15 so 14:00 TJ Sokol Duchcov - KK Konstruktiva Praha  
11.04.15 so 14:00 SKK Jičín - KK Lokomotiva Tábor 
11.04.15 so 15:00 Náchod - TJ Červený Kostelec - TJ Lokomotiva České Velenice 
 
 
         Jiří Kapucián 


